2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРЕХГОРНОГО

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2026 № 157
О внесении изменений в постановление администрации от 27.08.2025 № 927 «Об утверждении муниципальной программы «Ведение лесного хозяйства на территории Трехгорного городского округа»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 19.10.2020 № 525-П «Об утверждении государственной программой Челябинской области «Развитие лесного хозяйства Челябинской области», руководствуясь Уставом города Трехгорного
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 27.08.2025 № 927 «Об утверждении муниципальной программы «Ведение лесного хозяйства на территории Трехгорного городского округа» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении муниципальной программы «Ведение лесного хозяйства на территории Трехгорного городского округа Челябинской области»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить муниципальную программу «Ведение лесного хозяйства на территории Трехгорного городского округа Челябинской области» в составе:
1) стратегические приоритеты муниципальной программы «Ведение лесного хозяйства на территории Трехгорного городского округа Челябинской области» (приложение 1 к настоящему постановлению);

2) паспорт муниципальной программы «Ведение лесного хозяйства на территории Трехгорного городского округа Челябинской области» (приложение 2 к настоящему постановлению);

3) паспорт комплекса процессных мероприятий «Повышение продуктивности и качества лесов, обеспечение организации управления лесами» направления «Создание условий эффективной охраны, защиты, воспроизводства лесов в части обеспечения деятельности МБУ «Трехгорное лесничество» (приложение 3 к настоящему постановлению);
4) методику расчета и источники информации о значениях показателей муниципальной программы (приложение 4 к настоящему постановлению).»;
3) приложение 1 к постановлению администрации изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) приложение 2 к постановлению администрации изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

5) приложение 3 к постановлению администрации изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

6) приложение 4 к постановлению администрации изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 29.12.2025 № 1406 «О внесении изменений в постановление администрации от 27.08.2025 № 927 «Об утверждении муниципальной программы «Ведение лесного хозяйства на территории Трехгорного городского округа».
3. Настоящее постановление вступает в силу с  момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Трехгорный инфо» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления города Трехгорного.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по городскому хозяйству и строительству Мушаеву Т.В.
Глава города                                                                                    Д.А. Громенко